
1/2

Na temelju članka 33. Zakona o udrugama (Narodne novine broj 74/14, 70/17, 98/19, 151/22), 
članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) i članka 6. stavak 3. Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine broj 26/15, 37/21), Župan Istarske 
županije (u daljnjem tekstu: Župan) donosi dana 17. veljače 2025. godine donosi 

ODLUKU
O IZRAVNOJ DODJELI FINANCIJSKIH SREDSTAVA UDRUZI ZA RAZVOJ I ŠIRENJE 

USLUGA U ZAJEDNICI, BORBU PROTIV SIROMAŠTVA I SOCIJALNE ISKLJUČENOSTI 
AJA KOJA PROVODI USLUGU OD POSEBNOG ZNAČAJA ZA ISTARSKU ŽUPANIJU 

ZA 2025. GODINU

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se izravna dodjela proračunskih sredstava u iznosu od 44.000,00 
(četrdesetčetiritisuće) eura, Udruzi za razvoj i širenje usluga u zajednici, borbu protiv 
siromaštva i socijalne isključenosti AjA (u daljnjem tekstu: Udruga AjA), OIB: 80666154130 sa 
sjedištem u Puli Valturska ulica 61, koja provodi uslugu sukladno posebnim propisima iz 
zakonske nadležnosti jedinica područne (regionalne) samouprave.

        Članak 2. 
Utvrđuje se da je Udruga AjA Pula, dostavila obrazloženi zahtjev za financiranje 
programa/projekta – Socijalno inovativni modeli u radu sa osobama u beskućništvu – 
Organizirano stanovanje i „Stanovanje na prvom mjestu – Housing First“, iz Proračuna istarske 
županije direktnim ugovaranjem za iznos od 44.000,00 (četrdesetčetiritisuće) eura, s 
obrazloženjem da iznos sufinanciranja iz proračunskih sredstava Grada Pule od 130.000,00 
(stotridesettisuća) eura nije dostatan za provedbu planiranih aktivnosti, ukupne vrijednosti od 
174.000,00 (stosedamdesettisuća) eura.

Članak 3.
Prema odredbama članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi (NN: 18/22,46/22, 119/22, 71/23) 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su osigurati sredstva za obavljanje 
djelatnosti socijalne skrbi sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi i zakonima kojima se uređuje 
financiranje jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, u skladu sa socijalnim 
planom i mrežom socijalnih usluga na svom području.
Prema odredbama članka 291. Zakona o socijalnoj skrbi, propisano je da, ako veliki gradovi 
nisu u mogućnosti osigurati sredstva za smještaj beskućnika u prenoćište, u financiranju 
navedene pomoći sudjelovat će i jedinica područne (regionalne) samouprave.

Članak 4.
Istarska županija kao zakonski obveznik provođenja odredbi članka 289. i 291. Zakona o 
socijalnoj skrbi, utvrđuje da će financijska sredstva osigurana Proračunom, u programu 
„socijalna skrb – opći dio“ za aktivnost „skrb o beskućnicima“ provesti u suradnji i partnerstvu 
s Udrugom AjA iz članka 1. ove Odluke.

Članak 5.
Udruga AjA  provodi aktivnosti od interesa za opće dobro sukladno članku 32. stavak 4. 
Zakona o udrugama, te se temeljem članka 6. stavak 3. Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge, financijska sredstva izravno dodjeljuju udrugama koje imaju isključivu 
nadležnost u području djelovanja i/ili zemljopisnog područja za koje se financijska sredstva 
dodjeljuju ili je udruga jedina organizacija operativno sposobna za rad na području djelovanja 
i/ili zemljopisnom području na kojem se financirane aktivnosti provode.



2/2

  Članak 6.
Župan je obvezan s udrugom iz članka 1. ove Odluke sklopiti Ugovor o izravnoj dodjeli 
financijskih sredstava za provođenje usluge Prenoćišta za beskućnike.

   Članak 7.
Istarska županija kao davatelj financijskih sredstava i udruga kao korisnik financiranja, 
Ugovorom o izravnoj dodjeli financijskih sredstava, utvrđuju način, rokove i dinamiku 
financiranja i druge odredbe koje se odnose na opće uvjete koji se primjenjuju na dodjelu 
financijskih sredstava iz javnih izvora udrugama.

Članak 8.
Ugovorom o izravnoj dodjeli financijskih sredstava  utvrđuju se troškovi potrebni za provođenje 
usluga i programa prema kriterijima iz članka 50. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge.

Članak 9.
Udruga kao korisnik financiranja obvezna je Istarskoj županiji dostaviti sve potrebne podatke  
o provedbi programa/usluge odnosno Program rada u proračunskoj godini, a Ugovorom o 
izravnoj dodjeli financijskih sredstava utvrđuje se sadržaj izvještaja (opisni i financijski dio) i 
rokovi dostave izvještaja o potrošnji dodijeljenih sredstava s priloženim dokazima o 
namjenskom trošku istih sredstava kao i obvezi povrata sredstava u slučaju neutrošenih ili 
nenamjenski utrošenih sredstava sukladno članku 34. Zakona o udrugama.

Članak 10.
Za provedbu ove Odluke zadužen je Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. siječnja 2025. godine.

KLASA/CLASSE: 550-06/24-01/9
URBROJ/N:PROT: 2163-06/26-25-5
Pula – Pola, 17. veljače 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije
2. Udruga Aja, Valturska ulica 61
3. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-02-17T09:38:59+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta


	



